**Persē in Ro, victoria** Delinde Perses p̄fligato multis p̄lijs exercitu Romano in Illyrium transgressus Sulcanū oppidū defensum p̄sidijs Romanis pugnādo c̄epit; ybi magnā Romanos, p̄sidiōs multitudinē partim occidit partim sub corona vēdidit: partim secū in Macedonia duxit. Postea cum eo Lucius Aemilius Paulus cōsul dimicauit: & vicit: nā, xx. M, peditū in eo p̄lio interfecit Rex cū equitatu subterfugit: sed cōtinuo captus atq; in triūpho cū filijs ante currū actus: post apud Albam in custodjā defecit. Filius eius iunior fabricam aerariam ob tolerandam inopiam Romā didicit: ibiq; consumptus est. Plutima præterea & satis diuersis prouentibus bella multarum ybiq; gentium gesta sunt: quæ breuitatis causa prætermitti.

**Capitulū Perses****Attēde filij Persae fortunam**

**Res a Publio Scipione in Hispania geste**  
**Sergius Galba a Lusitanis p̄fligatus**  
**Scipio naſica romanos ab extremitate lapedeo theatro atro deterruit,**

Delinde Perses p̄fligato multis p̄lijs exercitu Romano in Illyrium transgressus Sulcanū oppidū defensum p̄sidijs Romanis pugnādo c̄epit; ybi magnā Romanos, p̄sidiōs multitudinē partim occidit partim sub corona vēdidit: partim secū in Macedonia duxit. Postea cum eo Lucius Aemilius Paulus cōsul dimicauit: & vicit: nā, xx. M, peditū in eo p̄lio interfecit Rex cū equitatu subterfugit: sed cōtinuo captus atq; in triūpho cū filijs ante currū actus: post apud Albam in custodjā defecit. Filius eius iunior fabricam aerariam ob tolerandam inopiam Romā didicit: ibiq; consumptus est. Plutima præterea & satis diuersis prouentibus bella multarum ybiq; gentium gesta sunt: quæ breuitatis causa prætermitti.

**Bella in Hispania gesta,****Cap. xx.**

**Nno ab urbe condita, dc. Lucio Lycinio Lucullo & Aulo Posthumio Albino consulibus: cū oēs Romanos ingens Celtiberorum metus inuasisset & ex omnibus non esset: qui ire in Hispaniā vel miles vel legatus auderet. Publius Scipio qui postea Africanus est dictus, yltro sele militaturum in Hispaniam obtulit cum tamen in Macedoniā forte iam deputatus esset. Itaq; profectus in Hispaniā magnas strages gentiū dedit saepius etiam tā militis q̄ ducis vsus officiōnā & barbarum prouocantē singuliter congregatus occidit. Sergius autem Galba prætor a Lusitanis magno proelio vicitus est, vniuersoq; exercitu amillo ipse cum paucis vix elapsus evasit. Eodem tempore censoris theatrum lapideum in urbe construi, censeuerūt: quod ne tunc fieret. Scipio Nasica grauis sima oratione obstitit: dicens inimicissimum hoc fore bellatoripollo: ad nutriendam desidiam lasciuiaeq; commentum: adeoq; mout senatum: ut non solum vendi omnia theatro comparara iussicerit: sed etiam subselia ludis ponī prohibuerit. Quamobrem intelligent nostri quibus quicquid extra oblectamentum libidinis occurrit offensio est: propter hoc q̄ se infirmiores esse hostibus suis ipsi sentiunt & fateantur theatra accusanda non tempora nec blasphemandum: dum verum solum qui vscq; nunc ea prohibet: sed abominandos deos vel dæmones suos qui ista petuerunt: profundo siquidem satis malignitatis suæ argumento: tale sacrificium flagitantes: quo non magis fuso cruento pecudum: q̄ profligata virtute hominum pasceretur nam vtq; tunc nec hostes: nec fames: nec morbi: nec prodigia deerant immo tunc pluriina erant: sed theatra non erant: in quibus quod incredibile dictu est ad aram luxuriae virtutum victimæ trucidantur,**